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Cesaretin bittiği yerde

Uzun bir yolculuğun ardından sonunda Türkiye'ye döndüm.
Yolculuk uzun olunca düşünceler de uzuyor haliyle.
Okunacak kitaplar dergiler, seyredilen filmler, edilen
sohbetler bitince de insan kendi kendisiyle baş başa
kalıyor. Her şeyi enine boyuna, boyuna enine
düşünebiliyor. Düşündüm de aslında ne kadar çok şey var
düşüneceğimiz, düşünmemiz gereken, düşünmediğimiz,
düşünmekten çekindiğimiz... Düşünmek de bir sanat galiba
ve iyi sanatçılar burada da çok az. Bir düşünün bakın,
düşünerek yaşayan kaç kişi var etrafınızda? Buldunuz
diyelim, birkaç kişi ya onlar ne düşünüyor? Sadece kendini
düşünüp, kendi çıkarı için en yakınlarına bile yalan söyleyip
onları kandırdığını zannederken aslında kendini kandırdığını
düşünemeyen kaç kişi tanıyorsunuz? Kendi söylediği yalana
kendi inananların düşünce biçimleri acaba nasıldır?
Düşünce 'merak'la birbirine çok yakın. Merak olunca
'düşünce' de ortaya çıkıyor, uykusundan uyanıyor. Bizi
ileriye götürecek 'merak'ın ve bu 'merak' sayesinde
düşünmenin önemi çok fazla. Oysa biz bu 'bilimsel
merak'tan çok uzaktayız. Bizim merak ettiklerimiz
başkalarının yaşamları, onların düşünceleri, bize ve
insanlığa faydası olmayacak birçok gereksiz konu. Oysa
niye eskiden 60 çeşit olan mısır türünün günümüzde sadece
üç türünün kaldığını hiç merak etmiyoruz? Antarktika'ya
gömülen genlerin hangi türlere ait olduğunu? Pekin
Olimpiyatları'nın hazırlanışının arka yüzünü niye hiç merak
edip araştırmıyoruz? Niye bunları düşünmüyoruz?
Başkalarının yaşamını, onların kilolarını, onların
servetlerini, aşklarını niye merak edip onları, sadece onları
düşünüyoruz? Neden her zaman kolayı, ucuzu seçip
kendimizle yüzleşmekten zor olandan kaçıyoruz? Çünkü
'düşünce' yüzleşmek demektir, sorumluluk ister, özgürlük
ve cesaret ister. Bir Hint masalına göre kedi korkusundan
devamlı endişe içinde yaşayan bir fare varmış. Yaşamı
sürekli korku içinde geçtiğinden büyücünün biri, fareye
acıyarak onu bir kediye dönüştürmeye karar verip onu
kedi yapmış. Fare, kedi olmaktan son derece mutlu olacağı
yerde bu kez de köpekten korkmaya başlamış. Olanları
izleyen büyücü bu kez onu bir kaplana dönüştürmüş.
Kaplan olan fare, sevineceği yerde bu kez de avcıdan
korkmaya başlamış. Büyücü bir bakmış ki, ne yaparsa
yapsın farenin korkusunu yenmeye imkan yok. Böyle
düşünüp onu tekrar eski haline döndürmüş. Ve şöyle demiş
"Sen cesaretsiz ve korkak birisin. Sende sadece bir farenin
yüreği var. O yüzden benim sana yardım etmem mümkün
değil". "İnsanların çoğu sevmekten korkuyor,
kaybetmekten korktuğu için, Düşünmekten korkuyor,
sorumluluk getireceği için, Konuşmaktan korkuyor,
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eleştirilmekten korktuğu için, Yaşlanmaktan korkuyor,
gençliğin kıymetini bilmediği için, Unutulmaktan korkuyor,
dünyaya iyi bir şey vermediği için, Ve ölmekten korkuyor,
aslında yaşamayı bilmediği için". Kendi düşüncelerini
başkalarının yönetmesine izin verenler asla esaretten
kurtulup gerçeği göremeyecekler. Unutmayalım; cesaretin
bittiği yerde esaret başlar. Şimdi şapkayı önümüze koyup
düşünme zamanı
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